



## SBIF:s MEDDELANDET

Nr. 04/2024

### PÅMINNELSE VÅRMÖTE 18.5.2024 I HELSINGFORS

Förbundets vårmöte och förbunds dagar hålls i år den 17-18 maj i Helsingfors. Möteshandlingarna delas ut på plats men kan beställas i förväg av förbundssekreteraren om så önskas.

### Övernattning, förbundsmöte och kvällsfest sker på:

Hotell Mestari, Fredriksgatan 51, 00100 Helsingfors

### Priser

- 240 € inkluderar program och supé för hela veckoslutet (fredag och lördag)
- 150 € inkluderar program och supé för lördagen
- 100 € inkluderar lördagens supé på Hotel Mestari

Deltagaravgifterna betalas till Svenska Byggmästareföreningen i Helsingfors r.f.:s konto Aktia FI62 4055 1020 1441 70

**OBS!** Priserna inkluderar ej övernattning. Övernattning kan bokas direkt via Hotel Mestari. Vid reservationen kan användas koden D5914, med denna kan man få en rabatt på 15%.

**Anmälningar** till Jesse Lehtinen (jesse@tomcon.fi). Kom ihåg att anmäla möjliga allergier vid din anmälan. Sista anmälningsdagen 30.4.2024

### Förbunds dagarnas program

#### Fredagen den 17 maj 2024

Inkvartering på hotellet för de deltagare som övernattar.

- 16.00 Förbundsstyrelsen sammanträder på Hotel Mestari.
- 17.15 Samling vid Hotell Mestari för förflyttning till Salutorget.
- 17.45 Samling vid Salutorget varpå vi åker på en middagskryssning.

#### Lördagen den 18 maj 2024

- 9.30 Start från Hotell Mestari.
- 10.00 Exkursion på Finlandiahuset.
- 12.30 Lunch
- 14.00 Förflyttning till Hotell Mestari
- 14.30 Vårmötes fullmaktsgranskning samt kaffe och historisk film om Finlandiahuset.
- 15.15 SBIF:s vårmöte.
- 18.00 Festligheterna börjar med välkomsttal av SBIF förbundsordförande Kenneth Julin, följt av festtal, utdelning av förtjänsttecken och supé.

### Lördagens meny

Ishavsskagen av råkor, rostet levainbröd och kallrökt regnbågsforellrom  
Black Angus ytterfilé av ox, chorizo morötter och potatisgratäng  
Pannacotta, blåbär och havresmula

### **SBIFU nytt**

Ungdomsutskottet gjorde fredagen den femte april ett studiebesök till gamla stadshuset i Ekenäs, som görs om till bostäder. Ett stort tack till ägaren Peter Böckelman som presenterade projektet och visade olika lösningar som kan komma väl till handa då man sanerar kulturhistoriskt värdefulla och skyddade byggnader. Traditionsenligt arrangerade ungdomsutskottet en sitz samma kväll, denna gång i Novias utrymmen i Raseborg.



## **SBH**

### **Hänt i föreningen**

SBH ordnade månadsmöte 21.3 på RKL:s kontor i Böle. Mikael Åhl höll en presentation om verksamheten i RKL, Rakennusmestari Säätiö, SBIF och SBH. Presentationen av Mikael Åhl var inte bara intressant, utan gav också en djup inblick in i verksamheten. SBH tackar RKL och speciellt Mikael Åhl för en mycket informativ presentation.

### **Kryss i kalendern**

Vårmöte och exkursion 18.4 klo.17.00 till Consti Korjausrakentaminen Oy:s snickeri i Korso (Upokaskuja 6-8, Tusby) var vi får bekanta oss i deras verkstad och där vi får en inblick i deras hantverk och processer. Consti bjuder på kaffe och semla. I samband av exkursionen hålls SBH:s vårmötet. Agendan är stadgeenlig med tillägg av val av delegater till förbundets vårmöte.

Sbif vårmöte 17.5-18.5.2024. SBH står som värd för förbundets vårmöte som ordnas i Helsingfors. Vi önskar att så många som möjligt av föreningens medlemmar kan delta på evenemanget. SBH står för föreningens medlemmars avgift för lördagens evenemang.

RKL kesäpäivät hålls i Lahtis i juni. Föreningen har beslutit att understöda medlemmarna i deltagaravgifter. Mera information om evenemanget deltagande hittar medlemmarna på (<https://www.rkl.fi/kesapaivat2024/>)

### **Annan information**

Föreningen vill ännu påminna medlemmar som inte har anmält sin e-post att anmäla den till förbundet (sbif@byggarna.fi).

Det är också viktigt att för de medlemmar som är RKL medlemmar att kolla och vid behov uppdatera sina kontaktuppgifter via jäsensivut på RKL:s hemsida.

Föreningen kommer att starta en kampanj var vi granskar medlemsregistret och strävar att få den uppdaterad.

OBS! Kolla även RKL:s vändagskampanj (<https://www.rkl.fi/muista-ystavaa-jasenyydella/>) Skaffa en ny medlem så får den nya gratis medlemskap för detta år och den som har skaffat nya medlemmen får ett gåvokort på 20€.

SBH har beslutit att föreningens medlemsavgift är också gratis för detta år.

## VBF

### **Hänt i föreningen**

Mars månadsmöte hölls 21.03.2024. kl.19:00 på Vasa Byggcentrum. 11 medlemmar var närvarande.

### **Kryss i kalendern**

VBF:s Vårmöte ska hållas den 25.04. kl.19:00 på Berny's Café och Restaurant, Replotvägen 2, 65800 Replot.

VBF firar sitt 95-årsjubileum i år och bjuder in sina medlemmar till en middag. Välkomna!

En påminnelse ännu till alla medlemmar, kom ihåg att ännu finns lediga veckor för vår stuga. Kontakta Leif Lundström 0500365568 för mer information.

## VNB

### **Hänt i föreningen**

Torsdagen den 21.3 höll VNB sitt marsmöte i form av en exkursion till Romu Keinänens skrotanläggning i Horsbäck. Det är den första anläggningen av det här slaget i Finland. Ralf Björklund lotsade alla 11 deltagare runt i anläggningen. Det började med ett band vart man höser på skrotet som förs till en maskin som hamrar sönder det till mindre partiklar. Därifrån far det vidare till maskiner som söndrar materialet i finare beståndsdelar och olika material skiljs åt med hjälp av magneter, luft, laser och 3-dimensionella sensorer. Slutprodukten kallas zorba och innehåller bl.a aluminium, koppar, mässing o.s.v. Allt som dom producerar säljer dom på förhand. Efter rundvandringen bjöd VNB på Wibox semlor och Ralf kokade kaffe och te. De närvarande tackar.

### **Kryss i kalendern**

April månadsmöte hålls under resan till Nordbygg mässan i Stockholm.

## NÖB

### **Hänt i föreningen**

Inget möte hölls i mars månad.

### **Kryss i kalendern**

NÖB håller månadsmöte torsdag 18.4 kl. 18.30 med en exkursion till den nya stora (16 000 m<sup>2</sup>) daghems- och skolbyggnaden som byggs på Piispanmäki i Karleby. Håkan Nyman från huvudentreprenören Lujatalo Oy fungerar som kvällens värd. Lättast hittar man till bygget från korsningen av norra leden och Uleåborgsvägen, bygget syns från Uleåborgsvägen och ligger nära den nya Lidl-affären. Välkomna med!

## ÖNB

### **Hänt i föreningen**

Mars mötet samlade 4 deltagare och det diskuterades om föreningen och dess verksamhet.

### **Kryss i kalendern**

April månads möte den 18.4.2024 kl 18.00 vid Kungsportens Shell.

## ÅBF

### **Hämt i föreningen**

Åbolands Byggmästareförening höll föreningens vårmöte tisdag den 19.3.2024 hos Kjells Kitchen. På mötet behandlades stadgeenliga ärenden.

Kvällen föredragare var Andreas Eriksson och Richard Malm från Raksystems Group. De presenterade företaget och dess tjänster. Raksystems är ett expertföretag inom bygg- och fastighetsbranschen. Företaget har över 700 anställda i 40 kontor runtom i Finland och Sverige med huvudsäte i Vanda.

Till Andreas och Richards arbetsuppgifter hör bland annat byggnadsbesiktning, energicertifikat och fuktgranskning. Vidare demonstrerade de olika mycket avancerade mätinstrument för justnämnda uppgifter.

### **Kryss i kalendern**

ÅBF:s aprilmöte hålls den 16.4 kl. 17.00 (OBS! tiden) i samband med ett besök till bygget av idrottshallen PIUG 2, som byggs intill Brava lärcenter i Pargas.

### **Informations- och diskussionsmöte för alla intresserade!**

(<https://www.pargas.fi/sv/byggnadstillsynens-aktuella-arenden>)

"Den nya bygglagen och vad den betyder för kommunen" Föreläsare är vicehäradshövding Lauri Jääskeläinen Tisdagen 16.4 kl. 13–16 i Pargas stadshus, Strandvägen 28, fullmäktigesalen Bryggan

Den nya bygglagen träder i kraft 1.1.2025 och detta innebär ändringar för hela byggbranschen. Ansvar av den som huvudsakligen genomför ett byggprojekt har preciserats, gränserna för tillståndsplikt har ändrats, lov- och tillståndformer har ändrats, bestämmelser för renoveringar har preciserats och det blir också ändringar som gäller digitalisering och byggnaders koldioxidsnålhet. Stadens byggnadsordning och förvaltningsstadga kommer att behöva uppdateras på grund av lagändringen.

Informations- och diskussionsmötet är avsett för alla yrkespersoner i branschen, förtroendevalda och tjänsteinnehavare samt övriga intresserade. Lagändringen gäller alla fastighetsägare.

Möjlighet att delta på distans.

Anmälan till: byggnadstillsyn@pargas.fi senast fredagen den 12.04.2024.

## **Jubilarer i april 2024**

### **80 år**

Jan-Erik Backholm 06.04 VBF

### **70 år**

Gustav West 20.04 VBF

Leif Björkholm 26.04 NÖB

### **Ett stort grattis till er alla!**

**OBS! Du som har en jubileumsdag (50, 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95 eller 100 år osv.), meddela kansliet om du vill att den hålls hemlig eller har ett meddelande som anknyter till din bemärkelsedag. I annat fall publiceras den med namn, datum och lokalförening.**

**Texterna till nästa Meddelandet bör vara förbundssekreteraren till hands senast den 30 april.**

**Ni som vill bidra till inbesparade postavgifter för föreningarna meddela er e-postadress till förbundssekreteraren. Kontaktuppgifter finns högst upp på Meddelandets första sida.**

Med vänlig hälsning

